Bosna i Hercegovina

A A o . .
* Federacija Bosne i Hercegovine

m Grad Sarajeyo Kanton Sarajevo
e City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/05-04-4116-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Stav u vezi sa inicijativom Komisije za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama, veza
akt: 04-GV-04-687-2/22, od 14.04.2022. godine

Komisija za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama uputila je inicijativu u tekstu kako slijedi:
,,Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri moguénost da se u saradnji sa Turistikom zajednicom KS
izradi vjerski turistidki vodig te ukoliko se Grad Sarajevo odlugi za realizaciju ove inicijative da se u
pripremi izrade samog vodi&a, prijedlog sadrZaja u vidu informacije, uputi Gradskom vijeéu na
razmatranje kako bi ova Komisija bila u prilici dati svoje miSljenje.”

Odgovor:

U vezi navedenoga, kao gradonadelnica, stava sam da se radi o korisnoj inicijativi i inicijativi koja bi
prvenstveno bila od znaaja za turizam u KS, tako da bi bilo ispravno da nositelj ovakvog projekta
bude Turistitka zajednica KS. Saradnju na ovakvom projektu, ukoliko se Grad Sarajevo odluti za
realizaciju ove inicijative, ispred Grada Sarajeva i mene kao izvrinog organa, vrila bi nadleZna
gradska sluzba koja prati oblast turizma, tj. Gradska sluZba za lokalno poslovanje. Po potrebi, za
saradnju sa vjerskim zajednicama i crkvama, asistenciju bi pruZila i Gradska sluzba za lokalnu
samoupravu iz djelokruga svoga rada i u skladu sa vaZe¢im propisima.

Vazno je istaéi da je, veé na podetku svakog projekta pa i ovoga, vazno znati i koja su potrebna
sredstva za njegovu realizaciju i da li su obezbjedena u budZetima za projekat, itd. Sto se tite
prijedloga sadraja* ovakvog vodi&a i upucivanja informacije radi razmatranja na sj ednici Gradskog
vijeca i Komisije, podnosioca Inicijative, sasvim je sigurno da je to moguce, ako se partneri na
projektu tako usaglase u nekom buduéem pravnom aktu, npr. sporazumu o saradnji ili ugovoru o
realizaciji projekta i/ili sli¢no.

Gradska sluzba za lokalnu GRADONACELNICA
samoupravu i razvoj grada

Doc. dr. Benjamina Karig, s.r.
Pomo¢énica gradonacelnice:
Dragana Solakovié, dipl. iur., s.r.

Dostaviti:
- naslovu
- evidencija
- a/a

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ha




Bosna i Hercegovina

A A ) . .
' Federacija Bosne i Hercegovine

m G!'ad Sarajevo Kanton Sarajevo
w City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/05-04-4120-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Stav u vezi sa inicijativom Odbora za drustvene djelatnosti, veza akt: 01-GV-02-655-
3.1.1/22, od 27.04.2022. godine

Odbor za drudtvene djelatnosti uputio je inicijativu, u tekstu kako slijedi:

,Potrebno je da Gradsko vijeée Grada Sarajeva preispita Odluku o nainu sticanja statusa udruzenja
i fondacija od posebnog znataja za Grad Sarajevo (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo®, broj 51 /21)
kako bi se utvrdili precizniji kriteriji, odnosno uslovi za finansiranje udruZenja.“

U vezi navedenoga, kao gradonadelnica, stava sam da ukoliko Gradsko vije¢e podrZi ovu Inicijativu,
odmah i utvrdi preciznije kriterije o kojima je rije¢ i na koje se misli, obzirom da je predmetna Odluka
usvajana u redovnoj proceduri, tj. prvo u formi nacrta, potom je provedena javna rasprava na nacrt
odluke i konaéno je izraden prijedlog odluke koji je upucen na usvajanje na sjednici Gradskog vijeca.
NaZalost, u javnoj raspravi nije bilo prijedloga, primjedbi i sugestija, a svako konkretno preciziranje
koje bi uinilo svaki, a sada i ovaj gradski propis boljim i efikasnijim, poZeljno je i dobrodoslo.
NadleZna sluzba Gradske uprave ¢e izraditi Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o nacinu
sticanja statusa udruZenja i fondacija od posebnog zna¢aja za Grad Sarajevo te ¢e propisana procedura
biti zadovoljena, sama Odluka preispitana i u kona&nici unaprijeden vaZeéi gradski propis i odnosi u
oblasti koju reguliemo ovim gradskim propisom.

Gradska sluzba za lokalnu GRADONACELNICA
samoupravu i razvoj grada

Doc. dr. Benjamina Karié, s.r.
Pomoénica gradonadéelnice:
Dragana Solakovié, dipl. iur., s.r.

Dostaviti:
- naslovu
- evidencija
- ala
Adresa: Hamdije Kredevljakovica 3 ;‘,r"'”-“E{‘-
) ) i 5T 3y
71000 Sarajevo, BiH T3 i"r‘.‘tﬁrﬁ
Tel:  +38733 407 443 W Foy o S P
. o o A
Fax:  +387 33 208 341 '{;ﬁﬁ-“\

Email: grad@sarajevo.ba ]
Web:  www,sarajevo.ha [CoE P 0 (4



Bosna i Hercegovina

) Federacija Bosne i Hercegovine

Gfad Safale}’o Kanton Sarajevo
City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

03

Broj: 01/09-04-4139-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na inicijativu
Veza akt broj 01-GV-02-743-1/21 od 27.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrZanoj 27.04.2022. godine, gradska vijeénica
Enisa Spahi¢ podsjetila je na inicijativu koju je podnijela na sjednici Gradskog vijeca odrZanoj
26.01.2022. godine, a koja se odnosi na izdavanje urbanisti¢ke saglasnosti za postavljanje Spomen
ploge kod kasame u Rajlovacu ubijenim vojnicima bataljona Vojne policije brigade takti¢ke podrike
Oruzanih snaga BiH, Nedeljku Radiéu i Arminu Salkicu, te zatraZila da se dostavi odgovor na istu.

Odgovor:

S tim u vezi obavjestavamo da je nadleZna sluzba dostavila Vasu inicijativu Komisiji za spomenike
Gradskog vijeéa Grada Sarajeva te je navedena komisija u svom Izvjestaju po ovoj inicijativu zauzela
sljedeci stav:

,Poslije diskusije, na prijedlog predsjedavajuéeg, Komisija za spomenike sa dva glasa ,,za* i &etiri
suzdr#ana® glasa nije usvojila zakljudak kojim bi se Inicijativa gradske vije¢nice Enise Spahié za
postavljanje spomen-ploge ubijenim vojnicima kod kasame Rajlovac ocijenila inicijativom za
podizanje spomen-plode od znadaja za Grad Sarajevo u skladu s ¢lanom 3. Odluke o spomenicima od
znadaja za Grad Sarajevo (,,SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj 49/19), te poziva
gradonadelnicu da u tom smislu uputi odgovor inicijatoru”.

Vazno je da uvaZena vijeénica razumije da Grad Sarajevo nije nadleZan za izdavanje urbanisti¢ke
saglasnosti po ovom pitanju, ve¢ nadleZna opéina. Takoder, sugetiSemo da se iniciajtor obrati
nadleZnoj opéini sa istim zahtjevom, a Grad Sarajevo (Sluzba za urbano planiranje, investicijske,
stambene i komunalne poslove) stoji na raspolaganju za sve eventualne sugestije i aktivnosti koje su
potrebne za podizanje navedene spomen-ploce.

Pomo¢nica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Dac. dr. Benjamina Karié, s.r.

Merima Arifhodzi¢, s.r.
Prilog: Izvjestaj sa sjednice Komisije za spomenike

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji
- a/a

Adresa; Hamdije Kresevljakovi¢a 3
71000 Sarajevo, Bil

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email:  gradi@sarajevo.ba

Web: www.sarajevo.ba




Bosna | Hercegovina

'A A Grad Sarajevo Federacija Bosne | Hercegavine
lm City of Sarajev Kanton Sarajevo
W y o Grad Sarajevo

GRADSKO VIJECE

Komisija za spomenike

Broj: 04-GV-02-6574/22
Sarajevo, 11,04.2022, godine

Komisija za spomenike Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, na 13. sjednici odrZanoj 11,04.2022. godine,
razmatrala je:

4. Razmatranje inicijative gradske vijeénice Enise Spahi¢ za postavljanje spomen-plofe
ubijenim vojnicima kod kasarne Rajlovac

i podnosi predsjedavajuéem Gradskog vijeca Grada Sarajeva sljededi:

IZVJESTAJ

TACKA
Razmatranje inicijative gradske vijeénice Enise Spahi¢ za postavljanje spomen-ploce
ubijenim vojnicima kod kasarne Rajlovac

Poslije diskusije, na prijedlog Predsjedavajuéeg, Komisija za spomenike sa dva glasa ,,za™ i &etiri
suzdrfana® glasa nije usvojila zakljudak kojim bi se Inicijativa gradske vijeénice Enise Spahi¢ za
postavljanje spomen-plo¢e ubijenim vojnicima kod kasarne Rajlovac ocijenila inicijativom za
podizanje spomen-plode od znadaja za Grad Sarajevo u skladu s ¢lanom 3. Odluke o spomenicima od
makaja za Grad Sarajevo (“SluZbene novine Kantona Sarajevo”, broj 49/19), te poziva
Gradonadelnicu da u tom smislu uputi odgovor inicijatoru.

PREDSJEDAVAJUCI KOMISIJE

Damir Dinarevic, s.v.

Adresa; Hamdije Xredevifakovi¢a 3 [w] &@E

71004 Sarajevo, SIH
Tel: +387 33 216 659
Fax: +3B7 33 205874
Emall:  gsgv@sarajevo.ba
Web:  gradskovijece.sarajevo.ba
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Gr ad Sarajevo Kanton Sarajevo
City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/09-04-4129-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
n/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuci

PREDMET: Odgovor na inicijativu

Veza akt broj 01-GV-02-783-6/21 od 27.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrZanoj 27.04.2022, godine, gradski vije¢nik Seid
Skalji¢ uputio je vijeéni€ko pitanje sljedeéeg sadrzaja:

1.

2,

“Koja je visina naknade i nadin pla¢anja korijtenja uredenih korita i obala na podruju grada
Sarajeva za postavljanje reklamnil panoa?

Na osnovu &ega su uklonjeni reklamni panoi kod mosta Drvenija u okviru vodotoka rijeke
Miljacke i da li je Grad Sarajevo imao potrebne saglasnosti za postavljanje istih”.

Odgovor:
S tim u vezi, obavjestavamo da je

1.

Visina naknade i nagin plaéanja koridtenja uredenih korita i obala na podrucju grada Sarajeva
definisana ,,Pravilnikom o visini naknade i naginu plaéanja za koristenja uredenih korita i
obala vodotoka na podruéju grada Sarajeva za 2022. godine (,,SluZbene novine Kantona
Sarajevo®, broj 2/22).

Grad Sarajevo odluduje o koristenju uredenih korita i obala na podrucju grada Sarajeva,
odnosno daje saglasnosti ili odbija zahtjeve zainteresovanim pravnim i fizitkim licima koji
podnesu zahtjev za koridtenje uredenih korita i obala. Grad Sarajeve sam ne postavlja
reklamane panoe te samim tim ne pribavlja ni dozvole ve¢ ih daje zainteresovanim licima, u
skladu sa ,Pravilnikom o visini naknade i naginu plaéanja za koristenja uredenih korita i obala
vodotoka na podrugju grada Sarajeva za 2022. godine* (,.SluZbene novine Kantona Sarajevo™,
broj 2/22). U samom procesu postavljanja reklamnog pano, zainteresovano lice duzno je,
pored nasc saglasnosti, pribavili i neophodne dozvole od nadlezne opéine. Za konkretnu
lokaciju nisu postojale vazeée saglasnosti Grada Sarajeva, a uklanjanje je izvr$ila Opcina
Centar.

Pomocénica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima Arifhodzic, s.r.

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji

- a/a

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email:  grad@sarajevo.ba

Web: www.sarajevo,ba




Bosna i Hercegovina
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. Federacija Bosne i Hercegovine

m G_rad Sarajevo Kanton Sarajevo
w City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj; 01/09-04-4117-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na inicijativu
Veza akt broj 01-GV-02-783-1/21 od 04.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj 27.04.2022. godine, gradska vijeénica
Biljana Lazarevi¢ uputila je vijeéniku inicijativu sljedeceg sadrZaja:

Potrebno je da se u Program tekuéeg odrZavanja spomenika i umjetnickih skulptura od znacaja za
Grad Sarajevo uvrsti i odrZavanje spomen plode u ulici Jukiéeva broj 69”.

Odgovor:
S tim u vezi obavjetavamo Vas da ¢e nadleZna sluZba uvrstiti i odrZavanje spomen ploce u ulici
Jukiceva broj 69 u redovne aktivnosti, odnosno Program odrZavanja spomenika Grada Sarajeva.

Vazno je napomenuti da ova spomen ploga nije u Registru spomenika od znalaja za Grad Sarajevo,
odnosno da je ovu spomen ploéu podigao neki drugi nivo vlasti, da Ii opéinski ili kantonalni, a koji
je duzan voditi brigu i redovno odrZavati spomen plotu. S tim u vezi nadleZna sluzba Ce istraZiti ¢ija
je obaveza odrzavanje ove spomen ploce te pokrenuti aktivnosti na animiranju nadleznih sluzbi.

Pomoénica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima ArifhodzZié, s.r.

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji

- a/a

Adresa: Hamdije Kredevljakovi¢a 3 [E];EQS{‘E]
71000 Sarajevo, BiH e '.-w‘l_;rﬂ_'.

Tel:  +387 33 407 443 Ry o ) P

Fax;  +387 33 208 341 e

Email: grad@sarajevo.ba
Web:  www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina

A A " .
. Federacija Bosne | Hercegovine

m G!‘ad Sarajevo Kanton Sarajevo
w City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACGELNICA

Broj: 01/10-11-4123-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovi¢, predsjedavajuéi

Predmet: Odgovor na inicijativu gradskog vijeénika Adija Skalji¢a

Postovani,

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj 27. aprila 2022. godine, gradski
vijeénik Adi Skaljié¢ uputio je inicijativu sljedeceg sadrZaja:
,Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri moguénost sufinansiranja organizacije 2. Internacionalnog
pijanistitkog takmi¢enja/natjecanja Memorijal Matusja Blum koji ¢e se odrzati u Sarajevu od 04. do
08. maja tekuée godine*.

Odgovor:
Udruzenje kreativne i kulturne industrije MUK obratilo se¢ Gradskoj upravi Grada Sarajeva

Zahtjevom za podriku realizaciji projekta Internacionalno pijanistitko takmicenje »Memorijal
Matusja Blum®, koji je zaprimljen na protokol Grada Sarajeva pod brojem 10-11-2934/22 dana
30.03.2022. godine. Internacionalno pijanisti¢ko takmigenje ,,Memorijal Matusja Blum® odrZano je
u periodu od 04. do 08. maja 2022. godine. Gradska sluzba za obrazovanje, sport, kulturu i mlade (u
daljnjem tekstu: Sluzba) razmatrala je pristigli Zahtjev te je utvrdila da UdruZenje kreativne i kulturne
industrije MUK ispunjava kriterije iz Pravilnika o kriterijima za prihvatanje pokroviteljstva Grada
Sarajeva (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj 32/17). Sluzba je gradonacelnici Grada Sarajeva
dostavila svoj prijedlog sa visinom odobrenih sredstava. Imajuci u vidu naprijed izneseno,
gradonadelnica Grada Sarajeva je cijeneéi znaca) realizacijc projekta, te uvazavajuci prijedlog SluZbe,
donijela Odluku o prihvatanju pokroviteljstva Grada Sarajeva 01/10-11-2934-2/22 od 29.04.2022.
godine podrzavii organizaciju ovog takmigenja u skladu sa moguénostima iznosom od 1 000,00 KM.

Pomoénica gradonaelnice za GRADONACELNICA
obrazovanje, kulturu, sport i mlade
Mr. Amina Deljkovic, s.r. Doc. dr. Benjamina Karié, s.r.

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji
-a/a

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email:  grad@sarajevo.ba

Web: www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina
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. Federacija Bospe i Hercegovine

m Grad Sarajevo Kanton Sarajevo
w City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/09-04-4126-1/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na vijeénicko pitanje
Veza akt broj 01-GV-02-783-3/21 od 27.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, 0d12an03 27.04,2022. godine, zamjenik
predsjedavajuéeg Gradskog Vijeca Dragan Stevanovié uputio je vijeénitko pitanje sljedeceg sadrZaja:

,Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri moguénost poduzimanja mjera zadtite naclonalnog
spomemka Vjetna vatra (ograda ili stalno obezbjedenje) kako bi se zastitio od neprimjerenog
ponaanja, odnosno skrnavljenja”.

Odgovor:
S tim u vezi obavjeitavamo Vas da je nadleZna sluzba u stalnom kontaktu sa MUP-om po ovom
pitanju, odnosno da se redovno traZi obilazak spomenika policijskih patrola.

Svjesni smo da se s vremena na vrg eme defava skrnavljanje ovog znatanog spomemka te smo iz tog
razloga angazovali firmu koja ima zadatak posebnog odrZavanja spomenika i hitnih urgencija po
potrebi.

Vazno je istaéi da je Vjetna vatra spomenik pod zastitom Zavoda za zastitu kulturno-historijskog i
prirodnog naslijeda te podlijeZe posebnoj zastiti.

Obzitom na tu &njenicu, nadleZna sluzba ée pokrenuti aktivnosti na kompletnoj restauraciji
spomenika i iznalaZanju adekvatnog nacina zastite u saradnji sa stru¢njacima nadleznog Zavoda.

Pomoénica gradonadelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene 1 komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima Arifhodzié, s.r.

Dostaviti:
- naslovu

- evidenciji
-ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443
Fax: +387 33 208 341
Email:  grad@sarajevo.ba

Web: www.sarajevo.ba



Bosna i Hercegovina
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i Federacija Bosne i Hercegovine

'y Grad Sarajevo Kanton Sarajevo
@ City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/09-04-4119-1/22
Sarajevo, 19.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu
Veza akt broj 01-GV-02-662-4.1/22 od 27.04.2022. godine.

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj 27.04.2022. godine, Odbora za javne
sluzbe, infrastrukturu i javni sacbraéaj uputio je inicijativu slijedeceg sadrZaja:

,.Potrebno je da Grad Sarajevo pokusa nabaviti lokomotivu popularog ,Cire” koja bi se postavila
kraj obnovljene Zeljeznitke stanice na Bistriku i koja bi bila zagetak muzejske postavke saobracaja
u Sarajevu uz prikazivanje filma o ispracaju ,,Cire” POD NAZIVOM ,Posljednji skretnidar” iz
sedamdesetih godina®.

Odgovor:

S tim u vezi obavjeitavamo Vas da Grad Sarajevo podrzava inicijativu te ¢e u¢initi napore iz svoje
nadleZnosti da pronade prihvatljiv primjerak lokomotive koji bi se u vidu samostojeéeg eksponata
nasao uz obnovljenu Zeljezniku stanicu Bistrik.

Pomoénica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Karig, s.r,

Mecrima Arithodzié, s.r.

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji

- a/a

Adresa: Hamdije Krgéevljakoviéa 3 E’];:—"I" EE@E]
71000 Sarajevo, BiH TR, e

Tel:  +387 33 407 443 IR PE

Fax:  +3B7 33 208 341 T A

. N : ch AR s
Email:  grad@sarajevc.ba L--..;-‘:'K- Y
Web: www.sarajevo.ba [ S 4 (8



Bosna i Hercegovina

. Federacija Bosne i Hercegovine

G_rad Sa’ale}m Kanton Sarajevo
City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

U1

Broj: 01/09-04-4136-1/22
Sarajevo, 19.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu
Veza akt broj 01-GV-02-731-1/22 od 27.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj 27.04.2022. godine, gradski vijeénik Adi
Skalji¢ uputio je slijedeéu inicijativu:

,Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri moguénost izrade interaktivne mape Sarajeva sa
znamenitostima grada Sarajeva, a koja bi bila istaknuta na web stranici Grada Sarajeva”.

Odgovor:

S tim u vezi obavjeStavamo Vas da Grad Sarajevo podrZava inicijativu, te buduéi da Turistitka
zajednica Kantona Sarajevo na svojoj web stranici www.visitsarajevo.ba ima Interaktivnu mapu
(Interactive map) sa znamenitostima, gdje se odabirom odredene znamenitosti mogu dobiti
informacije o istoj, kao i navodenje na dodatne linkove sa vi§e informacija, smatramo da se na stranici
Grada Sarajeva, www.sarajevo.ba treba postaviti link za pristup stranici www.visitsarajevo.ba.
Napominjemo da postoji jo§ nekoliko stranica sa podacima o graditeljskom nasljedu, znacajnim
mjestima za posjetu i sliéno, kao $to je www.navigator.ba, te www.kons.gov.ba (stranica Komisije
za ofuvanje nacionalnih spomenika BiH).

Pomocénica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene 1 komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Karig, s.r.

Merima Arifhodzié, s.r.

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji

-a/a

Adresa: Hamdije KreSevljakovica 3 (@) o E
71000 Sarajevo, BiH rslﬁnt‘?‘i- 3

Tel: +387 33 407 443
Fax: +387 33 208 347
Email: grad@sarajevo.ba
Web:  www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina
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. Federacija Bosne i Hercegovine

r“ Gfad Sar @jevo Kanton Sarajevo
w City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/09-04-4137-1/22
Sarajevo, 19.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu
Veza akt broj 01-GV-02-731-2/22 od 27.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeca Grada Sarajeva, odrZanoj 27.04.2022. godine, gradski vijeénik Adi
Skalji¢ uputio je slijedecu inicijativu:

,,Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri moguénost izrade interaktivnih tabli znamenitosti
sa QR kodom koji bi korisnike vodio na stranicu sa detaljnim informacijama o odredenim
znamenitostima”,

Odgovor:

S tim u vezi obavjedtavamo Vas da Grad Sarajevo podrZava inicijativu i rado ¢¢ dati svoj doprinos u
realizaciji iste ukoliko se za to ukaZe potreba, buduéi da veé postoje table sa istaknutom aplikacijom
guide2sarajevo.com za download sa platforme GooglePlay i AppStore, koja izmedu ostalog sadrZi
audio vodi&e za graditeljsko nasljede grada Sarajeva koju je kreirala Opéina Stari Grad. U tom smisu
obratit éemo se Turistitkoj zajednici Kantona Sarajevo i Opéini Stari Grad kako bi se utvrdilo da li
su svi znadajniji objekti obuhvaéeni pomenutom aplikacijom i da li je potrebna dopuna iste.

Pomoénica gradonaéelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene 1 komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Karié, s.r.

Merima Arifhodzid, s.r.

Dostaviti;

- naslovu

- evidenciji

-a/a

Adresa: Hamdije KreSevljakovi¢a 3 [Elnaisi =]
71000 Sarajevo, BiH TR, S

Tel:  +387 33 407 443 By, o N

Fax: +387 33 208 341 o

Email:  grad@sarajevo.ba
Web:  www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina

s Federacija Bosne i Hercegovine

G!'ad Sarajeyo Kanton Sarajevo
City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

U

Broj: 01/09-04-4122-1/22
Sarajevo, 19.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuci

PREDMET: Odgovor na vije¢nicku inicijativu,
Veza akt broj 01-GV-02-744-1/22 od 27.04.2022. godine

Na 15.sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj 27.04.2022. godine, gradska vijecnica Enisa
Spahi¢ podsijetila je na inicijativu koju je podnijela na sjednici odrZanoj 27.10.2021. godine.
Inicijativa glasi:

,Da Grad Sarajevo dostavi odgovor u kojoj je fazi, odnosno $ta je do sada uradeno vezano za
usvojenu inicijativu u oktobru 2021. godine, a koja se tite za izrade registra, plana uklanjanja
1 zamjene opasnih azbestnih krovova, fasada, cijevi, u saradnji sa nadleZnim u Kantonu
Sarajevo na podrudju grada Sarajeva‘.

U skladu sa traZenim, dostavljamo cdgovor:

Grad Sarajevo je predmetnu inicijativu u cijelosti dostavio na razmatranje i daljnje postupanje
Ministarstvu komunalne privrede infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite okoliSa
Kantona Sarajevo (broj 09-04-6691-1/21 od 30.11.2021. godine) te zaprimio Odgovor od
Ministarstva koji vam dostavljamo u prilogu.

Pomoc¢nica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene 1 komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Karig, s.r.

Merima Arifthodzié, s.r.

PRILOG: Odgovor Ministarstva komunalne privrede infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja
i zastite okolisa KS (broj 09-04-119, od 07.01.2022. godine)

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji

-a/a

Adresa: Hamdije Krgﬁevljakoviéa 3 [Eg_"':"?’:" :[E]
71000 Sarajevo, BiH TR, DAY,

Tel:  +387 33 407 443 oo 5 P

Fax:  +387 33208 341 W

LG R

Email:  grad@sarajevo.ba El
Web:  www.sarajevo.ba #]



Bosna i Hercegovina
__Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo komunalne privrede, MiluncTaApCTRO KOMYHAINE NPRBPENc,
infrastrukture, prostornog uredenja, NHPPACTPYKTYpE, npocTopror ypehemwa,
gradenja i zastite olwlida rpaljeibi B 3aWITITE 0KOJHILA

Bocha 1 XeplerosuHa
_Genepaunja bocte u Xepuerosune

KAHTOH CAPAJEBO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 07-01- o
Ministry of Communal Economy, Infrastructure,

Physical Planning Construction and 03 04, //9

Environmental Protection

Broj: 05-19-43975-4/21 MG
Sarajevo,28.12.2021.godine

GRAD SARAJEVO

GRADSKA UPRAVA

Hamdije KreSevljakoviéa 3

71000 Sarajcvo

n/r pomoénica gradonadelnice Merima Arifhodzic

PREDMET: Odgovor na inicijativa Gradskog vijeéa Grada Sarajeva

Dana 02.17.2021.godinc dostavili ste ovom Ministarstvu inicijativa Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, koju je
na Sedinoj sjednici Gradskog vijeéa odrzanoj 27.10.2021.godine uputila gradska vijecnica Enisa Spahic.

INICTJATTVA:

..Molim da se u saradnji sa nadleznim u Kantonu Sarajevo. a u cilju uklanjanja opasnih azbestnih krovova i
fasada na podruéju Grada Sarajeva, razmotri moguénost izrade registra i plana, koji bi bili javni, odnosno
dostupni gradanima:
. lzrade Registra objekala koji imaju krovai pokrivac i fasadne obloge od azbestnih plota.
Plan uklanjanja, zamjene azbestnih krovova i fasada.
Registar avladtenil i certificiranih firmi za prikupljanje gradevinskog otpada koji sadrzava azbest.
. Zbrinjavanje azbestnog otpada na za to predvidena specijalna odlapalista, kako bi ga Sto manje
zavriavalo na zelenim povriinama.
Azbest je prirodni mineral koji uzrokuje neizljetivi rak mezoteliom (rak pleure odnosno ovojnice koja
obavija piuéa), smrtonosni rak pluéa i progresiviu bolest azbestozu udisanjem kancerogenih azbestnih
vlakana.
Zbog dokazane $tetnosti po zdravlje ljudi, u Europskoj uniji potpuno je zabranjena proizvodnja, promet i
upotreba svih vrsta azbestnih vlakana.
Najveci broj azbestnih krovova i fasade nalazi se na brojnim zgradama, javnim ustanovama, privatnim
kuéama u Gradu.”

weh: http://mkipgo.ks.gov.ba/
| e-mail: mkipgo@mkipgo.ks.cov.ba
LK Tel: + 387 (0) 33 562-086,

Fax:+ 387 (0) 33 562-177
Sarajevo. Reisa Dzemaludina Caugevica |
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ODGOVOR:

Tzrada registra objekata koji imaju krovni pokrivac i fasadne obloge od azbestnih ploga veé je u odredenoj
mijeri realizovana u Kantonu Sarajevo. Ovo Ministarstvo je u prethodnom periodu uputilo zahtjev svim
opéinama na podrugju Kantona Sarajevo i svih 10 upravnika, da dostave objekte koji imaju ostecene
zajedni¢ke dijelove usljed ratnih dejstava, a ne nalaze se u Registru objekata odteéenih usljed ratnih dejstava,
te da posebno obrate paZnju na objekie koji imaju na fasadi ili krovu materijale na bazi azbesta, te takve
objekte poscbno evidentiraju.

Ministarstvo je, nakon zaprimanja podataka od strane opéina | upravnika, saginilo Dopunu Registra objekata
ostecenih uslied ratnih dejstava, sa posebno izdvojenim objektima koji na krovu ili fasadi imaju materijale na
bazi azbesta. Dopuna Registra objekata ofteéenih usljed ratnih dejstava je objavijena na web strani
Ministarstva i web strani Vlade Kantona Sarajevo.

Prilikom izrade Prijedloga Programa rada za 2022.gedinu, Sekior za upravljanje, realizaciju projekata i
nadzor u stambenaj oblasti je predlozio u okviru kapitalnih projekata i projekat Sanacija krovova i fasada na
objektima kolektivnog stanovanja koji su radeni na bazi azbesta na podrugju Kantona Sarajevo.

Pored gore navedenog, izrada registra objekata sa ugradenim azbestom je definisana i Pravilnikom o

gradevinskom olpadu (,,Sluzbene novine Federacije BiH” broj 93/19). Clanom 35, Pravilnika predvidena je
obaveza jedinica lokalne samouprave (gradova i opéina) da upute poziv putem sredstava javnog saopitenja
ili na drugi odgovarajuéi nadin, vlasnicima odnosno korisnicima gradevina u kojima se nalazi azbest, od
njih pribave podatke o lokacijama i dostave ih Fondu za zastitu okolisa Federacije BiH.

Vlasnik ili korisnik gradevine duZan je redovito pregledati dijelove gradevine koji sadre azbest, kako
bi utvrdio da li uslied oStecenja ili dotrajalosti dolazi do izdvajanja azbestnih &estica i po potrebi
poduzeti mjere odriavanja, a kad odlugi da sc dotrajali dio pradevine koji sadrZi azbest vife ne
popravlja, osigurati izdvajanje azbesta iz dijelova te gradevine na nacin da se sprijeti raznodenje azbestnih
vlakana izvan gradevine. Nakon objave javnog poziva, vlasnici/korisnici dostavljaju opcini opis objekata za
koje postoji pretpostavka da sadrze azbest, Sadrzaj i obim podataka je propisan od strane Fonda za zadtitu
okolisa FFederacije 13iH.

Zbrinjavanje gradevinskog otpada koji sadvzava azbest 1akode je regulisano Pravilnikom o gradevinskom
olpadu. Postupanje sa svim vrstama olpada regulisano je  Zakonom o upravljanju otpadom (,,Sluzbene
novine Federacije BiH™ br, 33/03, 72/09, 92/17). Clanom 24. Zakona definisana je odgovornost proizvodaca
i vlasnika otpada. Proizvodad i vlasnik otpada duzni su skupljati, brinuti se o ponoynom keristenju i reciklaZi
ili odlaganju otpada koji je produkovan zbog njihovih aktivnosti ili otpada kojeg posjeduju. Viasnik i
proizvoda otpada duzan je da zbrine otpad putem ovlastenih operatora i u postrojenjima koja imaju dozvole
za upravljanje otpadom, izdate u skladu sa vaze¢im propisima.

S obzirom na to. da ovo Ministarstvo izdaje dozvole za upravijanje otpadom, na web strani
https://imkipeo.ks.pov.ba/ moze se izvediti uvid u izdate dozvale na podrugju Kantona Sarajevo. Baza
podataka o dozvolama moze se pretraZivati po vrsti otpada, nazivu operatora, adresi operatora ili vrsti
aktivhosti upravljanja otpadom. Za spisak operatora u drugim kantonima potrebno je konsultovati Federalno
ministarstvo okolisa i turizina.

U skladu sa &lanom 29. Pravilnika o gradevinskom otpadu, otpad koji sadrii azbest odlaZe se na posebno
predvidenu plohu na odlagalistu otpada i ne smije sadrzavali druge opasne tvari osim &vrsto vezanog

NN L,

web: lttp:/mkipgo.ks.gov.ba/
T (N e-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba
\W Tel: + 387 (0) 33 562-086,
o Fax:' 387 (0) 33 562-177
Sarajevg, Reisa DZzemaludina Cangevica |
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azbesta, Podruje sa odlozenim otpadom koji sadrii azbest mora se dnevno prekrivati na nadin da se sprijeci
tokom prekrivanja oslobadanje azbestnih vlakana u okolis.

Kanton Sarajevo u ovom trenutku na posjeduje nijednu lokaciju za odlaganje otpada od azbesta.
Kantonalnim planom zadtite okoli§a (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo™ br. 47/17, 20/21, 21/21),
predvidena je uspostava kapaciteta za adekvatno zbrinjavanje otpada koji sadrZi azbest do 2024.godine. Blize
odredbe za locitanje kasete za odlaganje azbesta trebaju biti plani rostoriog plana podrodja
posebnog obiljezja RCUO Smiljeviéi, koji je u toku izrade,
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g g g e NESE
= L3 -
ay ﬂtﬁ\d“ﬁfw’wwg*ﬂ v
o v ber
i, o o e sl T \\be*

R P
,’r\--;:;;,a H r

Dostaviti:
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Bosna i Hercegovina

A A o NEetal .
. Federacija Bosne i Hercegovine

m G!'ad safale)m Kanton Sarajevo
< City of Sarajevo * Grad Sarajevo
GRADONACGELNICA

Broj: 01/04-04-4243/22
Sarajevo, 23.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na vijeénic¢ko pitanje
Veza akt broj 01-GV-02-783-7/22 od 27.04.2022. godine

Na 15. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrZanoj 27.04.2022. godine, gradski vije¢nik Seid
Skaljié uputio je slijedeée pitanje:

,Potrebno je dostaviti informaciju o tome koliko je Grad Sarajevo, u aktuelnom mandate, izdvojio
sredstava za najam vozila za potrebe Grada?”

Odgovor:
Grad Sarajevo je u aktuelnom mandatu izdvojio sredstva u ukupnom iznosu od 4.771,91 KM
(slovima: &etirihiljadesedamstotinasedamdesetjedna i 91/100 konvertibilnih maraka) za najam vozila.

Pomocénica gradonagelnice GRADONACELNICA
za op¢u upravu i zajednicke poslove

Doc. dr. Benjamina Karié, s.r.
Meliha Olovéié¢, dipl. pravnik, s.r.

Dostaviti:
- naslovu

- evidenciji
-ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3 [®lanaids i =)
71000 Sarajevo, BiH N
Tel: +387 33 407 443
Fax: +387 33 208 341
Email; grad@sarajevo.ha
Web:  www.sarajevo.ha
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Bosna i Hercegovina Kanumc qn.:ar:v; OH;J SARA YY) "
Federacija Bosne i Hercegovine TR _‘-?EB-WJ{T I
Kanton Sarajevo e o] S 77 e -

Grad Sarajevo , S R N
GRADSKO VIVECE lf{j _L______{ dff_v ’.J}.:':f'_, _ i

Veza Va$ broj: 01-GV-04-869-1/22

Sarajevo, 24.05.2022.godine
broj: 01-05-1013/22

PREDMET: Informaclja po osnovu Jzvjestaja sa 14. sjednice Odbora za javne sluibe,
Infrastrukturu | jJavni saobraéaj Gradskog vljeéa Grada Sarajeva, dostavlja se

Postovani,

Odbor za javne slube, infrastrukturu | javni saobra¢aj Gradskog vijeta Grada Sarajeva (u daljem
tekstu: Odbor), na 14. sjednici odrfanoj 18.05.2022. godine razmatrao je izvjeStaj o radu i
poslovanju JP ,Sarajevo” d.o.o. za 2021, godinu.

Odbor je dana 18.05.2022.godine pod brojem: 04-GV-02-868-1.1/22 podnic predsjedavajuéem
Gradskog vijeéa Grada Sarajeva Izvjestaj iz kojeg je vidljivo da je jednoglasno donesen zakljutak
u kojem se od JP ,Sarajeve” d.o.o. zatjeva da do slijedete sjednice Odbora dostavi pismeni
odgovor sa cbrazlozenjem predposljednjeg pasusa na stranici 34. u dijelu 5. Realizacija
finansijskog plana - 5.1 Prihodi, a koji zapoginje tekstom: U sklopu Ostalih prihoda...", te
obrazlozenje iznosa od 20.248,00 KM — Finansijski rashodi i gubici u tablici rashoda, kolana —
Realizacija 2021. godine navedenog nha stranici 36.

Shodno trazenom, obavijeitavamo Vas o slijede¢em:
1. U sklopu ostalih prihoda nalaze se:
 Prefakturisani trodkovi po osnovu ugovora o koristenju elektriéne energije za potrebe GSM
bazne stanice BH Telecoma, dok isti ne obezbijede vlastiti elekiro-energetski priklju€ak.
¢ Subvencije gasa Vlade Kantona Sarajevo,
« Najvedi trodak u iznosu od 378,384 KM odnosi se na odloZene prihode od donacija koji
se priznaju srazmjerno obradunatoj amortizaciji.
2. U sklopu finansijskih i ostallh rashoda po drugim osnovama iznos od cca 17.300 odnosi se na
rezervisana sredstva po osnovu pokrenutih tuzbi profiv duZiika JP Sarajevo, kao i gubici po
osnovu rashodovanja koje se odnosi na otudene kamere na IKasarni Jajce u 2021. godini,

17 4p-SARAJEVO" d.o.c.
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“Bitektor, Bakir Hadziomerovié

J.P. Sarajevo d.o.0., Brodac 1 (Gradska Vije¢nica), 71000 Sarajevo




Bosna i Hercegovina

A A ) . _
| . Federacija Bosne i Hercegovine
ml G!‘ad Sarajeyo Kanton Sarajevo
W_ City of Sarajevo Grad Sarasjevo
GRADONACELNICA

Broj: 09-04-4115-1/22
Datum: 24.05.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajufi gradskog vijeéa

Predmet; Odgovor na vijeénitku inicijativu

Na 15. sjednicu Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrZanoj 27.04.2022. godine, Odbor za urbanizam
i upotrebu lokalnog zemljista uputio je inicijativu sljedeceg sadrZaja:

,Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri moguénost osiguranja dodatnih sredstava za finansiranje
restauracije, odnosno koloristitke obnove fasada na objektima od kuiturno-historijskog znacaja u
gradu Sarajevu®.

Odgovor: Projekat sanacije, restauracije, koloristi¢ke obrade fasada na podrugju grada Sarajeva je
projekat koji Gradska uprava realizuje ve¢ dugi niz godina. Ovaj projekat ima za cilj ima obnoviti §to
veéi broj objekta fasada graditeljskog naslijeda &ija Ge realizacija u konacnici doprinijeti ljepSoj
urbanisti¢koj slici grada.

U dosadasnjem periodu vriene su aktivnosti na obnovi fasada u Strosmajerovoj ulici, demu su
prethodile radnje na izradi projektne dokumentacije, vrSenje geodetskih snimanja, pribavljanja
saglasnosti nadleznih institucija obzirom da se radi o objektima od kulturmo-historijskog znacaja,
pribavljanja suglasnosti etaznih vlasnika objekata, te samo izvodenje radova.

Trenutno se vrie aktivmosti na pribavljanju potrebnih saglasnosti za obnovu fasade objekia
,Gospodicina kuéa* u ulici Hamdije Kreevljakoviéa 1. Panirano je da se nakon pribavljanja svih
saglasnosti pristupi radovima na obnovi ove fasade.

Grad Sarajevo, putem SluZbe za urbano planiranje, investicije, komunalne i stambene poslove, ¢eiu
narednom periodu nastaviti ove aktivnosti, a sve u cilju obnove 3to veceg broja fasada u nasem gradu.
Potrebno je naglasiti da obnova fasada na objektima od kulturno-historijskog znagaja u gradu
Sarajevu iziskuje znatajna novéana sredstva i saglasnosti drugih institucija te da ¢e dinamika
realizacije ovog projekta zavisiti od ovih faktora. Sluzba ¢e predloziti osiguranje vecih iznosa za ovu
namjenu kroz budZet narednih godina.

Pomocnica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene 1 komunalne poslove Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r,

Merima ArifhodZié, s.r.

Dostaviti:

- naslovu

- evidenciji

-a/a

Adresa; Hamdije Kresevijakovica 3 [Elsnassssd
71000 Sarajevo, BiH : x;iE','-'.‘;:_'fi :

Tel:  +387 33 407 443 R oo P

Fax:  +387 33 208 341 L W

Emall: grad@sarajevo.ba
Weh:  www.sarajevo.ba
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Sarajevo, 2. 5. 2022.godine
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
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n/r predsjedavajuéi Gradskog vije€a, gospodin Jasmin Ademovi¢

PREDMET: Inicijativa za izmjene cjenovnika karata Sarajevske Zicare koju je uputio
gradski vije¢nik, gospodin Seid Skaljié

Postovani,
Vezano za predmetnu inicijativu, obavjestavamo slijedece:

(1) Cjenovnik usluga donosi/prediaze direktor uz prethodnu saglasnost Nadzornog
odbora.

(2) Cilena povratne karte za korisnike Zigare iznosi KM 20,00 odnosno KM 15,00 za
jednosmjernu kartu.

(3) Cijena povratne karte sa ura¢unatim popustom iznosi KM 6,00 odnosno KM 4,00 za
jednosmjernu kartu. Cijene sa uradunatim popustom odnose se na osobe sa
prebivali$tem u BiH.

(4) Doplata za bicikl i kuénog ljubimca iznosi KM 4,00 u jednom smijeru. Procjena je da je
cijena ove usluge primjerena i adekvatna i biti ¢e predmet periodiénih analiza.

(5) Prevoz djecijim biciklima i kolicima je besplatan.

(6) Prevoz za djecu do 7 godina je besplatan. Uprava cijeni da bi poveéanje ove granice
predstavljalo operativni rizik za poslovanje Sarajevske Zi¢are jer bi bila otvorena
moguénost da sve $kole iz BiH nenajavljeno i vie puta ponovljeno organizuju izlete na
Trebevi¢ §to bi stvorilo guzve i ometalo normalan rad.

(7) Cijena karte Sarajevska Zi¢ara — Vijeénica iznosi KM 25,00 (popust 16,66%)

(8) Grupna karta 10+ za posjetioce Vije¢nice iznosi KM 8,00 po osobi (popust 20%).
Uprava analizira opravdanost odobravanja dodatnog popusta za Agencije koje dovedu
100 i vide posjetilaca u toku jednog mjeseca. Takav model, kada bude razraden i
odobren, moguce je primijeniti i na Sarajevsku Zidaru.

(8) JP Sarajevo je u 2022, godini ukliju¢eno u projekat ,Sarajevo-Card‘ koji realizuje
Turistitka zajednica KS na nadin da svaki korisnik navedene usluge, kupovinom
,Sarajevo-Card", dobiva mogucénost posjete objektima kojim upravlja JP Sarajevo po
cijeni od KM 20,00.
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(10) Za rezidentne posjetioce Sarajevske Zi¢are, Uprava je uvela redovna snizenja tokom
zimskog $kolskog raspusta (kada je poveéan stepen zagadenosti vazduha u gradu) te
drzavnih i vjerskih praznika, kada cijena povratne karte iznosi KM 4,00 odnosno KM
2,00 za jednosmjernu kartu.

(11) JP Sarajevo, kao drustvno odgovorna kompanija, analizira mogucnosti i vodi razgovore
sa;

e UdruZenjem penzicnera, da cijena karata za penzionere iznosi KM 4,00 odnosno
KM 2,00 za jednosmijernu kartu, tokom radnih dana u sedmici.

e Ministarstvom obrazovanja KS da, u saradnji sa Kantonalnom javnom ustanovom
za zastiéena prirodna podruéja, pod povoljnim uslovima, od Septembra organizuje
skolu u prirodi za uéenike sarajevskih osnovnih i srednjih 8kola. S tim u vezi vec je
na Gornjoj stanici obezbijeden adekvatan prostor namijenjen za formiranje
svojevrsnog informativno-edukativnog centra gdje ¢€e se nove generacije
upoznavati sa bogatim biljnim i Zivotinjskim svijetom na podrudju Trebevi¢a.

(12) Prilikom formiranja cijena usluga, obaveza je u obzir uzeti ¢injenicu da se poslovanje
JP Sarajevo ne finansira iz budZeta i da je, u normalnim okolnostima, Uprava obavezna
obezbijediti samoodrzivo poslovanje.

U ovom momentu, procjena je da tokom 2022. godine nece biti potrebe za povecanjem

ciiene karata za prevoz Zi¢arom, bez obzira na rast trodkova poslovanja, kao i €injenicu

da Preduzeée u narednom periodu oéekuju znadajni troSkovi za odrzavanje i

serivisiranje postrojenja.

S postovanjem,

Direktor
Bakir Ha{}i#omerovic
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